

BÁO CÁO

V/v Tăng trên 10% lợi nhuận sau thuế quý I/2018 so với quý I/2017

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ mục a khoản 4 Điều 11 Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Kiên Giang báo cáo kết quả kinh doanh quý I/2018 như sau:

TT	Chỉ tiêu	Đvt	Quý I/2018	Quý I/2017	So sánh TH/CK Tăng(+), Giảm(-)	
					Tỷ lệ (%)	Giá trị
1	Sản lượng tiêu thụ					
1.1	Gạo	tấn	96.132,35	59.012,40	162,90	37.119,95
a	Xuất khẩu	tấn	67.459,92	41.051,68	164,33	
	+ Thành phẩm	tấn	67.459,92	41.051,68	164,33	
b	Nội địa	tấn	28.672,43	17.960,72	159,64	10.711,71
	+ Thành phẩm	tấn	26.458,40	15.825,54	167,19	10.632,86
	+ Phụ phẩm, lúa	tấn	2.214,03	2.135,18	103,69	78,85
1.2	Xăng dầu	m3	6.923,05	5.527,86	125,24	1.395,19
1.3	Cá cơm các loại	tấn	92,35	64,59	142,97	27,76
	+ Xuất khẩu	tấn	70,66	48,65	145,24	22,01
	+ Nội địa	tấn	21,69	15,94	136,04	5,75
2	Doanh thu thuần	đồng	1.210.696.727.024	676.854.965.253	178,87	533.841.761.771
3	Giá vốn hàng bán	"	1.089.494.386.932	616.741.265.790	176,65	472.753.121.142
4	Lãi gộp	"	121.202.340.092	60.113.699.463	201,62	61.088.640.629
5	DT hoạt động tài chính	"	2.752.019.451	3.713.828.587	74,10	(961.809.136)
6	CP tài chính, trong đó:	"	17.156.077.224	3.069.319.932	558,95	14.086.757.292
	- CP lãi vay	"	9.701.440.742	2.069.257.066	468,84	7.632.183.676
7	CP bán hàng	"	60.588.231.788	35.215.575.837	172,05	25.372.655.951
8	CP Quản lý	"	20.841.975.096	26.715.799.061	78,01	(5.873.823.965)
9	LN thuần từ HĐKD	"	25.368.075.435	(1.173.166.780)	(2.162,36)	26.541.242.215
10	Thu nhập khác	"	594.873.757	1.271.199.885	46,80	(676.326.128)
11	Chi phí khác	"	85.685.348	0		85.685.348
12	Lợi nhuận khác	"	509.188.409	1.271.199.885	40,06	(762.011.476)
13	Tổng LN trước thuế	"	25.877.263.844	98.033.105	26.396,45	25.779.230.739
14	Chi phí thuế TNDN	"	5.175.452.769	19.606.621	26.396,45	5.155.846.148
15	LN sau thuế TNDN	"	20.701.811.075	78.426.484	26.396,45	20.623.384.591

D. N. 17
CÔNG
CỔ PHẦN
XUẤT NHẬP
KHẨU KIÊN GIANG
- TỈNH

Thuyết minh: Chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế quý I/2018 lãi 20,702 tỷ đồng tăng 26.396,45% so cùng kỳ. Nguyên nhân tăng lợi nhuận sau thuế chủ yếu do:

1. Ngành lương thực:

- Sản lượng gạo bán ra các loại 96.132,35 tấn, tăng 62,90% so với cùng kỳ. Trong đó thị trường bán ra gạo thơm lớn 63.391,15 tấn và có hiệu quả cao.
- Công ty kiểm soát, cắt giảm chi phí, cụ thể: đơn giá chi phí giảm 46,50 đ/kg so cùng kỳ, trong đó chi phí quản lý thực hiện Quý I/2018 là 200,37 đ/kg giảm 215,68 đ/kg so cùng kỳ.

2. Ngành cá cơm:

- Sản lượng cá cơm bán ra các loại 92,35 tấn, tăng 42,97% so cùng kỳ. Đơn giá chi phí thực hiện Quý I/2018 là 8.021,79 đ/kg, giảm so cùng kỳ 1.465,84 đ/kg.

3. Ngành xăng dầu

- Sản lượng xăng dầu bán ra các loại 6.923.053 lít tăng 25,24% so cùng kỳ. Đơn giá chi phí thực hiện Quý I/2018 là 408,82 đ/lít, giảm so cùng kỳ 191,31 đ/lít.

Trên đây là báo cáo thuyết minh nguyên nhân tăng lợi nhuận sau thuế của Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Kiên Giang.
Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.

TỔNG GIÁM ĐỐC



Bạch Ngọc Văn

